6Êmuru frluntripst [e @uscslrel
ESTADo oo eanaNÁ

cÂuaRl uuHrcrpll oe cl
necauioo em Sl / I Z

morcaçÀo rq" 10.%,DE 2018.SCAVEL

-a!R (Âutot: Vereador Pedro Sampaio/PSDB)

Protocolo

Excelentíssimo Scnhor Ptesidente da Câmata N{unicipal de Cascavel.

INDICÁ, nos termos quc regem o art. 116 do Regimcnto Intctno destâ Casa de Leis, seja

encaminhado expcdiente ao Podcr Executir'-o lrfunicipai, solicitando estudos com o ob)edvo de

implantação de um Play Ground, na Escola unicipal ,\lor,s Joào N'Íann, Rua Salgado Irilho,
Búto Cancelli

É a Indicação. Sala das Sessôes.

Cascavel,06 de dezembto de 2018.

Pedto Samp o
Vetcador/PSI)B

JustiEcaçào

Senhor Ptefeito, a proposição visa implantaçào dc um Play Ground, buscando
melhores condições de lazer e conr.ivência pedagógica dos alunos dc Escola NÍunicipal Âloys

João Mann, nossa solicitação baseia-se em medidas consüutivas e de alternativas quc risem
acolhet os alunos que nccessitam de um espaço de lazct e âgÍc[1;e valotcs na convivência
escolar.

Pautado nesse pressuposto que indicamos ao Irxcelentissimo Scnhor Ptefeito
Leonaldo Patanhos <1ue busque concenúâÍ esfotços com objetivo de viab izat dentro do
orçamento os rccuÍsos financciros nccessários a seÍcm utilizados pelo NIunicípio, com
finalidade de construção de um Piay Ground, para atendimento de uma demanda existente
nesta importante Escola il,Íunicipal, localizada Búro Cancelli. Àpós visita in loco dcste
Vcteador ouvindo telatos de servidores, pais e alunos, foi constatado que existc uma gtande
dcmanda por tal obta, tessalto que hojc não existe parque ou Play Ground na esc<:la.

Buscando sempte â maiot segutançq lazer, qualidade no ensino dos nossos
alunos cm nosso Município, cspcro, pois, contat com () atendimento c apoio clesta solicitação, c
aguatdo Íespostas pata darmos ciôncia às pessoâs que nos procuraram solicitando essas

proviclências.

Fone 14513321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.p

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascâvel - P

rú*
*1*